

سرمقاله

آمریکا بعد از انتخابات کنتره



سیفالرشاهیایی

نوشتن این یادداشت، حزب جمهوری‌خواه در انتخابات مجلس نمایندگان از نظر تعداد کرسی‌های از حزب دمکرات پیشی گرفت و اگر چه حزب دمکرات اکثریتی را که تا کنون در مجلس نمایندگان داشت از دست داد ولی «توفان قرمز» که پیش بینی‌می‌شد به نفع جمهوری‌خواهان راه بیفتد به وقوع نپیوست. هرچند دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا که در این انتخابات بسیار فعال بود اعلام کرد: «نتایج از یک پیروزی بزرگ حکایت دارد.» در مقابلش بایدن هم بطور غیر مستقیم پاسخ داد و از نتایج به دست آمده ابراز رضایت کرد و گفت با مشخص شدن نتایج نتوانسته نفس راحتی بکشد. البته وضعیت در مجلس سنا مختصری تفاوت می‌کند. در سایه رقابت فشرده‌ای که برای در اختیار گرفتن کرسی‌های سنا بین دو حزب بوجود آمد حزب جمهوری‌خواه برتری سکنده‌ای پیدا کرد.

انتخابات اخیر می‌تواند تاثیرات زیر را بر جای بگذارد:

اول – تغییر رئیس مجلس نمایندگان: خانم «نانسی پلوسی» از حزب دمکرات از ریاست برکنار می‌شود و به احتمال قوی آقای «کوبن مک کارتی» که از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ ریاست مجلس نمایندگان را بر عهده داشت و از نزدیکان ترامپ است به ریاست مجلس برگزیده خواهد شد.

دوم – این انتخابات، سبب افزایش اراده ترامپ جهت نامزدی برای انتخابات ۲۰۲۴ می‌شود و هم‌مطور که قبل از انتخابات اعلام کرده بود در روز ۱۵ نوامبر ۲۰۲۲ (۲۴ آبان ۱۴۰۱) خبر بزرگ را اعلام کرد. احتمالاً نظرش بر این است در این روز نامزدی خودش را اعلام کند و این در حالی است که بایدن ۸۰ ساله اعلام نظر قطعی برای نامزدی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را موکول به مشورت با همسرش و دیگر مسائل کرد. ناگفته نماند ترامپ با رقیبی در درون حزب جمهوری‌خواه به نام «راس دوسانتیس» روبرو است که به فرمانداری ایالت فلوریدا برگزیده شد.

نتیجه انتخابات اخیر و موفقیت نسبی حزب جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان نمی‌تواند سبب امید فراوان در جمهوری‌خواه‌ها برای ریاست جمهوری آینده بشود زیرا در ۲۹ دوره انتخاباتی که در دوره اول روسای جمهوری بر گزار شد که در کاخ سفید بودند در ۲۶ مورد حزب متبوعشان اکثریت را از دست داد و دوران کلبنتون و جورج بوش پسر از استثناها بود که حزب رئیس‌جمهور در انتخابات کنگره پیروز شد. **سوم** – تاثیر بیشتر، افزایش تضاد بین دولت با مجلس نمایندگان است و به این ترتیب بر تصویب بسیاری از لایح تاثیر منفی بر جای خواهد گذاشت و دولت را با چالش‌هایی روبرو خواهد ساخت و چرخ حرکت دولت را از سرعت لازم باز می‌دارد. از آنجایی که جمهوری‌خواهان در انتخابات اخیر بر روی مسایل اقتصادی متمرکز شده بودند بعید نیست برای موفقیت در انتخابات ریاست جمهوری به جهت رفع مشکلات اقتصادی به کمک‌های مالی واکنش‌کن به اوکراین به مخالفت برخیزند و بایدن را با چالش روبرو بکنند.

چهارم – تاثیر دیگر، کند شدن روند مذاکرات احیای برجام است. بایدن در دورانی که حزب دمکرات اکثریت کرسی‌های مجلس نمایندگان را در اختیار داشت، نتوانست برای احیای برجام کاری کند و به احتمال قوی از این به بعد موفق نخواهد شد. **پنجم** – نفوذ بیشتر نتانیاهو در مجلس نمایندگان و در بعضی مواقع دور زدن رئیس جمهور است؛ کاری که در دوران باراک اوباما انجام داد.

اخبار کوتاه

اطلاعیه دفتر آیت‌الله سیستانی درباره اعتراضات در ایران

دفتر حضرت آیاتالله العظمی سیستانی در ارتباط با ابراز نظر در مسائل سیاسی اطلاعیه‌ای صادر کرد. به گزارش شفقنا، متن اطلاعیه دفتر این مرجع تقلید شیعیان جهان بدین شرح است:

بسمه تعالی

قابل توجه محبتان:

آقای سیستانی (مد ظله) نماینده ای جهت ابراز نظر در مسائل سیاسی ندارند. هر گونه موضع گیری سیاسی مظلم له از راه این کانال اطلاع‌رسانی می‌شود.

دفتر آقای سیستانی (مد ظله) – نجف اشرف ۱۴/ ربیع الثانی ۱۴۴۴

دادستان گیلان خبر تیر خوردن یک دختر در رشت را تکذیب کرد

در شرایطی که فیلمها و عکسهایی از تیر خوردن دختر در میدان شهرداری رشت منتشر شده دادستان گیلان خبر تیر خوردن او را تکذیب کرد.
سید مهدی فلاح میری گفت: شنب گذشته (پنجشنبه) در یکی از میداین نزدیک به شهرداری رشت چند نفر تجمع کردند که این امر موجب مزاحمت برای شهروندان شده بودوی افزود: مأموران برای حفظ نظم عمومی و آرامش مردم سعی در متفرق کردن آنها داشتند که در این حین یک خانم زمین خورده و اثر او برخورد سرش با درخت مصدوم شده و به بیمارستان منتقل می‌شود. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان همچنین ادامه داد: در بیمارستان اقدامات درمانی لازم انجام شده و در حال حاضر حال وی خوب است و هیچ مشکلی وجود ندارد. وی افزود: امروز (جمعه) بازرس ویژه برای پیگیری وضعیت جسمی این خانم به بیمارستان رفته و این حادثه در دست بررسی است.

نماینده چهارب در مجلس: استعفا ندادام

در پی انتشار شایعه‌ای در فضای مجازی مبنی بر اعلام کناره‌گیری معین‌الدین سعیدی، نماینده مردم چهارباز از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وی با رد این موضوع تاکید کرد: انگیزه من برای دفاع از حق مردم به ویژه مردم حوزه انتخابیه نه تنها کم نشده، بلکه بیشترهم شده است.معین‌الدین سعیدی در گفت‌وگو با ایسنا با رد شایعه استعفای خود از نمایندگی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: من از تمام ظرفیت‌های قانونی در حوزه نمایندگی مجلس تلاشی می‌کنم در راستای استیفای حقوق مردم به ویژه مردم حوزه انتخابیه بامرام و انگیزه من برای دفاع از حق مردم نه تنها کم نشده بلکه بیشتر هم شده است. وی گفت: ویدیویی که در فضای مجازی منتشر شده ربخش‌هایی از یک سخنرانی انتخاباتی من در زمان تبلیغات انتخابات مجلس است و ارتباطی به اتفاقات اخیر ندارد و من بنیای هر رأی استعفا نیدارم. به گزارش ایسنا، در ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی، سعیدی طی سخنانی در جمع تعدادی از هواداران خود می‌گوید که «اگر زرق و برق صندلی سبز مجلس، اصول، اخلاق و هویت من را عوض کرد، خدایا این صندلی را نمی‌خواهم.»

عیادت معاون رئیسی از مجروحان سیجی

معاون رئیس‌ جمهور ضمن عیادت از تعدادی از بسیجیانی که توسط اغتشاشگران با سلاح گرم و سرد و سنگ، مصدوم شده اند، اینترگر آنان در صیانت از امنیت مردم را ستودنی و قابل تقدیر دانست.
به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی در دیدار با جمعی از بسیجیان گردان امام علی(ع) منطقه ۱۸ که در جریان حوادث اخیر مجروح شده اند، با ابلاغ سلام رئیس جمهور اظهار کرد: در حوادث اخیر تشدید مسئولین این بوده که نهایت خوشبختنداری و مدارا انجام شود تا صف اغتشاشگران از کسانی که دچار هیجان شده‌اند، جدا شود و در مقابل اغتشاشگران نیز خشونت حداکتری را بر پیش گرفتند لذا تعداد زیادی از نیروهای انتظامی و بسیجیان مجروح و عده ای هم شهید شدند. وی با تجلیل از روحیه رشادت و فداکاری بسیجیان در دوران دفاع مقدس و تمامی حوادث و فتنه‌های دشمنان در مقاطع مختلف، تاکید کرد: بسیجیجان عزیز با حضور به موقع در صحنه، نقش مهمی در خنثی کردن فتنه‌های دشمنان و صیانت از امنیت مردم داشتند و همواره جان خود را به خطر انداختند تا به مردم آسیب نرسد. معاون رئیس جمهور تصریح کرد: نیروهای نظامی و بسیجیان غیور در دفاع از ارزش‌ها و آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی در همه صحنه‌ها حضور فعال و تاثیر گذاری دارند و هرگز اجازه نخواهد داد که اغتشاشگران، بر اساس نقشه دشمنان ملت ایران، بتوانند کوچکترین خدشه‌ای در امنیت جامعه و آسایش روانی مردم ایجاد کنند.

در این دیدار بسیجیان گردان امام علی علیه السلام با معرفی خود که عمدتاً از طبقه کارگر و دارای شغل آزاد بودند، نحوه مجروح شدن شان را بیان و بر عزم بسیجیان در دفاع از امنیت مردم و مقابله با اغتشاشگران تاکید کردند.

گروه سیاسی:
علی بهادری جهرمی‌سخنگوی دولت که هیچ سمت رسمی‌اجرائی ندارد این روزها علاقه فراوانی به حضور در دانشگاهها و در مقابل دانشجویان شگمگینی پیدا کرده که اتفاقا سخنگوی دولت را مرجع مناسبی برای پاسخگویی به سوالاتشان نمی‌دانند و اصولا و مخاطب سوالات دانشجویان نیست‌اما مشخص نیست چرا همچنان به رفتن به دانشگاهها علاقه دارد!

بهادری جهرمی‌ظلسر روز ۱۹ آبان، دو روز پس از سخنان پرحاشیه اش مبنی بر اینکه دولت مثل آب خوردن می‌توانست از گلوله جنگی استفاده کند اما نکره، در نشستی پرتلاهاب با دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد در دانشگاه علوم این دانشگاه در سخنانی قابل تامل گفت: در حال حاضر تورم ۶۰ درصدی‌سسال ۱۴۰۰ به ۴۰ درصد تغییر یافته است، البته که این تورم بالاست اما نشان از این دارد که اقتصاد در مسیر درمان شدن قرار گرفته است. مسیر درمان در حال طی شدن است اما تکمیل نشده است. طی ۱۰ سال گذشته میزان رشد اقتصادی ما به واسطه تحریم‌ها و سوءمدیریت‌ها به صفر رسید. با این حال در این یک سال و ۲ ماه گذشته میزان رشد اقتصادی در حال نزدیک شدن به پنج درصد است. باید توجه داشت رشد اقتصادی یک ساله پنج درصدی‌جبران میانگین رشد صفر درصدی ۱۰ سال اخیر را نمی‌کند.

بهادری جهرمی:با بیان این که همه این‌ها باعث شد دشمن من و شمای ایرانی ببیند شرایط در حال تغییر به نفع ما و به ضرر او است، گفت: این- در حالی بود که شرایط رسانه‌ای نفع او و به ضرر ما در حال حرکت بود اما وقتی دشمن مشاهده کرد ما در مسیر پیشرفت قرار

سرلشکر حسین سلامی‌فرمانده کل سپاه در مراسم یازدهمین سالگرد شهادت سردار حسن طهرانی‌مقدم فرمانده یگان موشکی سپاه که در قطعه ۲۴ بهشت زهرا و در جوار مزار این شهید برگزار شد، دشمنان این روزها ازروزیایشان را به هم گره زدند و به خیال خودشان همه راه‌ها را بستند؛ اما صورت‌هایشان به سنگ خورد. آن‌ها ناتوان هستند. ملت ایران متوقف نشده و در حال حرکت است.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمن تلاش دارد ایران را در درون کشور درگیر کند و نگاه ما را از افق‌های بلند به قلب تهران معطوف نمایند، اظهار داشت: در این شرایط ضداقلاب را در اقلیم کردستان هدف قرار دادیم. در کرانه رود ارس رزمایش بزرگ بر گزار کردیم، ماهواره‌بر پرتاب کردیم، سامانه موشکی باور ۲۷۲ را در برد ۳۰۰ کیلومتر

بهادری جهرمی با تایید سخنانش در زمان انتخابات درباره فیلتر نشدن اینستاگرام:

اینستاگرام اقدام تروریستی انجام داد، فیلتر شد!

به خود می‌بالم که در یک کشور آزاد زندگی می‌کنم



گرفته‌ایم، سواحل را آزاد می‌کنیم، شفافیت ایجاد کرده‌ایم، فلک شرکت‌های دولتی و حساب‌های‌شان را روی سایت‌ها می‌گذاریم، فهمیده و می‌داند اگر این مسیر ادامه پیدا کند، دردهای موجود باقی نخواهد ماند.

وی در واکنش به برخی سوالات دانشجویان عنوان کرد: بهادری جهرمی‌ظلسر روز ۱۹ آبان، دو روز پس از سخنان پرحاشیه اش مبنی بر اینکه دولت مثل آب خوردن می‌توانست از گلوله جنگی استفاده کند اما نکره، در نشستی پرتلاهاب با دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد در دانشگاه علوم این دانشگاه در سخنانی قابل تامل گفت: در حال حاضر تورم ۶۰ درصدی‌سسال ۱۴۰۰ به ۴۰ درصد تغییر یافته است، البته که این تورم بالاست اما نشان از این دارد که اقتصاد در مسیر درمان شدن قرار گرفته است. مسیر

درمان در حال طی شدن است اما تکمیل نشده است. طی ۱۰ سال گذشته میزان رشد اقتصادی ما به واسطه تحریم‌ها و سوءمدیریت‌ها به صفر رسید. با این حال در این یک سال و ۲ ماه گذشته میزان رشد اقتصادی در حال نزدیک شدن به پنج درصد است. باید توجه داشت رشد اقتصادی یک ساله پنج درصدی‌جبران میانگین رشد صفر درصدی ۱۰ سال اخیر را نمی‌کند.

بهادری جهرمی:با بیان این که همه این‌ها باعث شد دشمن من و شمای ایرانی ببیند شرایط در حال تغییر به نفع ما و به ضرر او است، گفت: این- در حالی بود که شرایط رسانه‌ای نفع او و به ضرر ما در حال حرکت بود اما وقتی دشمن مشاهده کرد ما در مسیر پیشرفت قرار

فرمانده کل سپاه:

دشمنان چند شبانه‌روز است از طریق چند کشور به ما پیام می‌دهند که نزنید

آزمایش کردیم و روز گذشته هم اعلام کردیم که موشک جدیدی را توسعه دادیم که هیچ سیر موشکی توان مقابله با آن را ندارد.

سرلشکر سلامی‌تصریح کرد: به دشمنان گفتیم

آرامش‌تان را می‌گیریم؛ قطعا آرامش‌شان را خواهیم گرفت. اکنون چند شبانه‌روز است که آرامش ندارند و به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. آن‌ها ترسیده‌اند و مرتب به ما پیغام می‌دهند که نزنید. از طریق چند کشور به ما پیام می‌دهند که نزنید.

فرمانده کل سپاه با تاکید بر اینکه ملت ایران در حال تغییر محسوسات دشمن است، اظهار داشت: دشمن با یک اشتباه تصور کرد که با به میدان فرستادن تعدادی جوان که فریب‌خورده و پاره تن خودمان هستند، می‌تواند باشکوه یک انقلاب جهانی و بزرگ مقابله کنند.

یک وکیل دادگستری:

دسترسی آزاد به وکیل، حق بازداشت‌شدگان اخیر است

یک وکیل دادگستری گفت: اصلاً و به لحاظ قانونی، هیچ تفاوتی بین حقوق افرادی که در تجمعات و اعتراضات اخیر بازداشت شده‌اند با سایر متهمان وجود ندارد و در واقع جز محدودیتی که در تبصره ماده ۴۸ قانون آئین دادرسی کیفری برای انتخاب وکیل توسط متهمان پیش بینی شده است، در خصوص این دسته از متهمین در قانون آئین دادرسی کیفری ای سایر قوانین، آئین دادرسی افتراقی و متفاوتی پیش بینی نشده است.

سیدمهدی حجتی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلسا، در خصوص وجود برخی نگرانی‌ها نسبت به حقوق بازداشت‌شدگان اخیر گفت: از منظر حقوقی و قانونی، تضمینات لازم در قانون اساسی و قانون آئین دادرسی کیفری برای رعایت حقوق متهمان پیش بینی شده است و ماده ۴۸قانون آئین دادرسی کیفری به صراحت بر ضرورت رعایت حقوق شهروندی مقرر در قانون احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی از سوی مقامات قضایی، ضابطان و سایر اشخاصی که در فرایند دادرسی مداخله دارند تاکید و رعایت آن را الزامی دانسته است و برای نقض این حقوق، ضمانت اجرای کیفری نیز پیش بینی شده است.

این وکیل دادگستری با اشاره به اینکه وجود تضمینات قانونی و اجرای قانون در عمل از حیث تطابق رفتار مجریان قانون با مصرحات قانونی مفروغ عنه و در واقع موضوعات متفاوتی است افزود: بایدنای استفاده از قانون و اجرای مز مقررات قانونی که همواره از ناحیه رئیس محترم قوه قضائیه مورد تاکید بوده است باید سرلوحه کار تمامی دست اندرکاران فرایند عدالت کیفری باشد و نمی‌توان با متهمان به ارتکاب جرم در حوزه‌های مختلف به صورت تبعیض آمیز برخورد کرد و صرفاً به لحاظ اینکه فردی متهم به ارتکاب جرم علیه حاکمیت و ارکان قدرت است او را را از تمام با برخی از حقوق قانونی محروم کرد. حجتی گفت: اصل قانونی بودن دادرسی در اصل ۲۶ قانون اساسی و ماده ۳ قانون آئین دادرسی کیفری مورد پیش بینی قرار گرفته و تصریح گردیده است

تغییر موضع ناگهانی علم الهدی:

نباید فضای مجازی را فیلتر کرد، باید محتوای دینی تولید کرد

استکبار، مقام معظم رهبری را به عنوان مظهر حاکمیت اسلامی در کشور نشانانه گرفت

سید احمد علم الهدی در خطبه‌های نماز جمعه مشهد در حرم مطهر امام رضا (ع) گفت: دشمن، فضای مجازی و تجهیزات دیجیتال را ابزار مبارزه با دین و اسلام قرار داده است و جوانان متدین باید با استفاده از این ابزار از همین ابزار وارد میدان جنگ با دشمن شوند و فقط نظاره گر نباشند. وی اضافه کرد: در اغتشاشات اخیر برخی از برادران و خواهران وارد عرصه جنگ در فضای مجازی شدند و جبهه دشمنان را با شکست مواجه ساختند. امام جمعه مشهد گفت:هم اینک نیز حکم جهاد، یک حکم عمومی‌است و هر کسی که به فضای مجازی دسترسی دارد باید در این فضا به دفاع از دین بپردازد و با دشمن مبارزه کند.

علم الهدی افزود: نباید فضای مجازی را فیلتر کرد تا محتوای تولیدی دشمن دیده نشود بلکه باید با تولید محتوای دینی، دشمن را در این شبکه‌ها مستاصل کرد. وی ادامه داد:حذف پست‌های ارزشی افراد در شبکه‌های

خطیب نماز جمعه این هفته تهران گفت:بسیاری از مشکلات امروز و اعتراضاتی که مطرح است به فاصله ما از شایسته سالاری باز می‌گردد.

حجت الاسلام و المسلمین ابوترابی فرد در خطبه‌های این هفته نماز جمعه افزود: مقامات و مدیران کشور اگر در کشور مصر فردی بود که به اندازه بر کاهی یونانی و قدرتش برای رهبری و استانداری مصر بالاتر بود، قطعاً علی(ع) او را منصوب می‌کرد؛ مسئله خطیر است. بسیاری از مشکلات امروز و اعتراضاتی که مطرح است- به فاصله ما از شایسته سالاری باز می‌گردد. حضرت علی(ع) در مورد مالک این جمله بلند دارد که مالک در کنار من جایگاهی دارد که من در کنار پیامبر اسلام داشتم لذا او را انتخاب کردم. وی تاکید کرد: شایسته سالاری در نظام دینی به دو اصل تقوا و امانت داری و رعایت بلی المال و حقوق مردم و حقوق عامه و دیگری دانش و علم و تخصص و قدرت

بهادری جهرمی با تایید سخنانش در زمان انتخابات درباره فیلتر نشدن اینستاگرام:

اینستاگرام اقدام تروریستی انجام داد، فیلتر شد!

آقای رئیسی و دولتش نگاهی به فیلترینگ اینستاگرام ندارد ولی در این مدت شکایات زیادی از کلاهبرداری‌ها در اینستاگرام شده بود. نهادهای امنیتی ذی‌صلاح در مقطع موقتی کنونی به دلیل اقدامات تروریستی، اینستاگرام را فیلتر کرده‌اند. اینستاگرام اقدام تروریستی انجام داد و مراجع امنیتی متناسب با آن جرم برای حفاظت از حقوق مردم مجبور بودند این اقدام موقتی را انجام دهند. این درحالیست که اینستاگرام پس از درگذشت مهسا امینی و پیش از گسترش یافتن اعتراضات خیابانی فیلتر شد.

سخنگوی دولت ادامه داد: در دانشگاه قم خانمی آمد به سن برگه‌ای داد و گفت تضمین دهید فردا مرا در گونی نبرند؛ من هم اضا کردم. الحمدالله آن روز همه دانشجویها صحیح و سالم از سالن بیرون رفتند اما بعد از آن مشاهده شد عده‌ای که خودشان را میان دانشجویان مخفی کرده بودند، به یک خبرنگار بی‌گناه حمله کردند و به گونه‌ای او را زدند که تشنج کرد؛ همان کسانی که مدعی بودند می‌ترسیم آنان‌مانم بدهید. خواهش می‌کنم به ما همان‌نامه دهیم تا سخن بگوییم.

بهادری جهرمی‌در واکنش به سر دادن شعار مرگ بر دیکتاتور از سنوسی تعدادی از دانشجویان نیز تصریح کرد: دیکتاتور کسی است که در سه روز ۳۰۰۰ زاپنی را در هیروشیماکشته باشد؛ دیکتاتور کسی است که ۹۰۰ هزار نفر را در منطقه به قتل رسانده باشد؛ دیکتاتور کسی است که با ایجاد داعش ۶ میلیون خانواده را در سوریه آواره کرد؛ دیکتاتور کسی است که بیش از ۱۷ میلیون یمنی را در معرض خطر قرار داده است.

مراسم سالگرد شهادت شهید طهرانی مقدم از دستبایی ایران به موشک بالستیک‌هایپرسونیک پیشرفته خبر داد و گفت: این موشک قادر است در فضای که مهم‌ترین و پیشرفته‌ترین سامانه‌های سیر دفاع موشکی وجود دارد، از آنها عبور کرده و همان سامانه‌های سیر موشکی که می‌تواند جزو مهم‌ترین ارکان دفاعی دشمن باشد را هدف قرار بدهد. محمدمبارز قالیباف، رئیس مجلس من در توییتز خود خطاب به سردار حاجی زاده نوشت: ساخت موشک بالستیک فراسوت با قابلیت مانورپذیری بی‌سابقه، شکستن رکورد سرعت، توان عبور از تمامی سامانه‌های پدافند موشکی در جهان و قابلیت هدف قرار دادن آنها، علامت روشنی است از ترکیب علم و ایمان در صنعت دفاعی کشور. خلاقیت به برادرم سردار حاجی زاده و همه دلاوران متخصص نیروی هوافضای سپاه.



دارند و کلیه دادگاه‌هایی که به موجب قانون تشکیل می‌شوند مکلف به پذیرش وکیل می‌باشند و در ماده ۵۷۰ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی، نقض حق منظم در دسترسی به وکیل به عنوان یکی از حقوق پیش بینی شده در قانون اساسی جرم انگاری شده است.

این وکیل دادگستری با تاکید بر این موضوع که با صدور قرار وثیقه یا کفالت، ادامه بازداشت متهم علیرغم معرفی کفیل یا وثیقه کنار خلاف قانون و صدقات بازداشت غیرقانونی است افزود: قانون آئین دادرسی کیفری در این زمینه مقررات واضح و صریحی دارد و طبعاً قانون اساسی و قانون آئین دادرسی کیفری باید در زمینه حقوق متهمان بازداشت‌شدگان اخیر مانند سایر متهمان، فصل الخطاب باشد. اصلاً و به لحاظ قانونی، هیچ تفاوتی بین حقوق افرادی که در تجمعات و اعتراضات اخیر بازداشت شده‌اند با سایر متهمان وجود ندارد و در واقع جز محدودیتی که در تبصره ماده ۴۸ قانون آئین دادرسی کیفری برای انتخاب وکیل توسط متهمان پیش بینی شده است، در خصوص این دسته از متهمین در قانون آئین دادرسی کیفری ای سایر قوانین، آئین دادرسی افتراقی و متفاوتی پیش بینی نشده است.

شکم و لذت حاکم است. امام جمعه مشهد گفت: با توسعه گفتمان اسلامی در دنیا دیگر استکبار، قدرت حاکمیت ندارد لذا از ابتدای انقلاب با این گفتمان و انقلاب اسلامی به مبارزه برخاستند تا جلوی نفوذ گفتمان اسلامی را بگیرند اما هشت سال دفاع مقدس و توسعه فرهنگ شهادت منجر به تسلط گفتمان اسلام در دنیا شد. علم الهدی افزود: پس از بهمن ۵۷، رهبر کبیر انقلاب اسلامی‌راهبرد صدور انقلاب را در پیش گرفت که خیلی‌ها آن را به کشورگشایی تعبیر کردند اما صدور انقلاب به معنای صدور جمهوری اسلامی‌ایران نیست بلکه به معنای صدور گفتمانی اسلامی‌است که انقلاب اسلامی‌آورنده و تثبیت کننده آن است. وی اضافه کرد: قبل از پیروزی انقلاب اسلامی‌ایران، اسرائیل به جنوب لبنان و بخشی از بیروت مسلط بود اما با صدور گفتمان اسلامی‌انقلاب، با تهدید شیعیان لبنان، اسرائیل از استخراج نفت از منابع دریایی لبنان دست

سازگار نیست لذا باید دنبال شایستگان رفت. وی ادامه داد: عدالت خواهی و عدالت گستری هم مهم است و این مسئولیت خطیر برعهده همه ماست. وی تاکید کرد: رشد و تعالی و پیشرفت و ساخت یک کشور مدرن و ارتقای رفاه عمومی‌در مدار نظام تعلیم و تربیت و نظام فرهنگی کشور است. باید مردم از نظر اخلاقی و مبانی اعتقادی و بینش و دانش به سوی قلعه‌ها حرکت کنند. ابوترابی فرد ادامه داد، ما در ۴ دهه گذشته قدم‌های بلندی برداشتیم و دانشگاه تهران ظرفیت متراکم علمی‌ا دارد و بدنه دانشگاه که تحلیل گران اثر خوبی فکر می‌کنند بسا نظام دینی فاصله می‌گیرد، ولی امروز در کنار نظام اسلامی‌است. بدیهی است در هر جامعه‌ای افرادی هستند که با متدینین فکری و اخلاقی همراه نباشند که ما مدغغه آنها را هم داریم و آنها فرزندان ما هستند. ما باید راه را برای حرکت رو به تعالی ابقار جامعه هموار کنیم.